a que o segurado fizer jus.

Art. 5° O valor das indenizações obedecerá aos

seguintes limites:

- para o agricultor que mantiver registros

contábeis regulares, o valor da indenização será de 60% da renda

bruta média dos 3 (três) anos anteriores, ou de R$ 3.120,00 (três mil,

cento e vinte reais), corrigíveis pela inflação na forma que

estabelecer a re~ulamentação, prevalecendo, para este efeito, o

menor valor;

" - para aquele que não puder comprovar renda, o

valor da indenização será de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e

cinqüenta reais), corrigíveis pela inflação na forma que estabelecer a

regulamentação.

§ 1° As indenizações serão pagas em parcelas

mensais, por período que vai do mês seguinte ao previsto para a

colheita da lavoura sinistrada ao mês que anteceder a colheit~ da